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 Utrikesministeriet 
 Sekretariatet för nordiskt 
 samarbete, EUR-10 
 johan.schalin@formin.fi  
  
 
Hänvisning 

Utrikesministeriets begäran om  
utlåtande HEL7M1215-6:  
Intensifierad nordisk koordinering  
av verkställandet av EU-direktiv  
år 2016 
 
Kontaktperson 
Pamela Baarman 
 

Landskapsregeringen har erhållit en remiss från utrikesministeriet angående ett 
pilotprojekt under Finlands ordförandeskap i Nordiska Ministerrådet 2016. Under sitt 
ordförandeskap har Finland bland annat valt att prioritera en intensifierad nordisk 
koordinering av verkställandet av EU-direktiv år 2016, i syfte att genomföra direktiv 
på ett sätt som främjar den fria rörligheten mellan de nordiska länderna och minimerar 
verkningar som betraktas som gränshinder för företagen eller medborgarna.  
 
För att kunna genomföra projektet har utrikesministeriet inledningsvis bett de olika 
ministerierna samt landskapsregeringen att identifiera några direktiv som med 
Nordiska ministerrådets stöd kunde genomföras genom ett intensifierat nordiskt 
samarbete. EU-direktiv som kan komma i fråga är i första hand ett direktiv som 
godkänts år 2015 eller ett direktiv som ska godkännas i början av år 2016 och vars 
huvudsakliga innehåll redan är känt.  
 
Landskapsregeringen vill framföra att ett möjligt direktiv för detta projekt vore 
Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/849 av den 20 maj 2015 om 

åtgärder för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller 

finansiering av terrorism, om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning 

(eu) nr 648/2012 och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 

2005/60/EG och kommissionens direktiv 2006/70/EG, då verksamheten som regleras i 
direktivet är gränslös. Det skapar problem för aktörer och den fria rörligheten om 
bestämmelserna i direktivet inte tolkas enhetligt i de nordiska länderna.  
 
Landskapsregeringen anser därtill generellt att ett närmare samarbete vid 
genomförandet av framtida EU-direktiv inom energiområdet vore positivt, även om 
det i nuläget inte finns några energidirektiv som kunde vara aktuella för detta 
pilotprojekt under Finlands ordförandeskap i Nordiska ministerrådet. 
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